
Sídlo:                       Vršovická 68, 101 38 Praha 10        Úřední hodiny:                                      Telefon: +420 267 093 111 

Pracoviště:             Vršovická 68, 101 38 Praha 10        Po, Stř 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:30                 Fax: +420 272 739 587 

IČ:    00063941                                                                                                                                                     E-mail: posta@praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha,            číslo účtu: 19-2000733369/0800                       www.praha10.cz 
 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor dopravy 

  

 

 

IDDS:

 

Naše značka:   P10-348050/2022 

Vyřizuje linka:   Ing. Daníček/737 

V Praze dne:   22. 8. 2022 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy obdržel dne 26. 7. 2022 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„1. Z jakého důvodu MČ Praha 10 objednala dne 11.7. od společností CPMA s.r.o. opravy chodníků v 
oblasti Kapraďová - Sasanková na základě 6 objednávek (ODO/958/2022, ODO/959/2022, 
ODO/960/2022, ODO/961/2022, ODO/962/2022 a ODO/964/2022) a nezvolila namísto toho zadání 
jedné veřejné zakázky formou poptávkového řízení dle odstavců 16.1 až 16.11 směrnice Zadávání 
veřejných zakázek (QS 74-01)?  

2. Z jakého důvodu byla pro plnění objednávek ODO/885/2022, ODO/958/2022, ODO/959/2022, 
ODO/960/2022, ODO/961/2022, ODO/962/2022 a ODO/964/2022 vybrána pouze společnost CPMA 
s.r.o.?  

3. Byli u každé z objednávek ODO/885/2022, ODO/958/2022, ODO/959/2022, ODO/960/2022, 

ODO/961/2022, ODO/962/2022 a ODO/964/2022 osloveni k podání nabídky i jiní potenciální 
dodavatelé než pouze společnost CPMA s.r.o.?  
4. Žádám o poskytnutí kopie objednávky č. ODO/963/2022.  
5. Žádám o poskytnutí položkového rozpočtu a zákresu do katastrální mapy pro akce objednané 
objadnávkami ODO/885/2022, ODO/958/2022, ODO/959/2022, ODO/960/2022, ODO/961/2022, 

ODO/962/2022 a ODO/964/2022.  

6. Z jakého důvodu nebyla se zhotovitelem sepsána smlouva o dílo, která by mimo jiné specifikovala 
povinnosti zhotovitele, smluvní pokuty nebo záruční dobu?  
7. Jakým způsobem probíhá kontrola provádění díla (odpovědná osoba, domluvené postupy, četnost 
kontrolních dnů apod.) a jakým způsobem proběhne předání díla (obsah předávacího protokolu, 
specifikace předaných dokladů apod.).  
8. Vyjádření vlastníků sítí na pozemcích dotčených akcemi objednanými objednávkami ODO/885/2022, 
ODO/958/2022, ODO/959/2022, ODO/960/2022, ODO/961/2022, ODO/962/2022 a ODO/964/2022. 

9. Na základě jakých kriterií byly pro opravy a rekonstrukci vybrány právě chodníky, kterých se týkají 
objednávky ODO/885/2022, ODO/958/2022, ODO/959/2022, ODO/960/2022, ODO/961/2022, 
ODO/962/2022 a ODO/964/2022?“. 

 

mailto:posta@praha10.cz


Sídlo:                       Vršovická 68, 101 38 Praha 10        Úřední hodiny:                                      Telefon: +420 267 093 111 

Pracoviště:             Vršovická 68, 101 38 Praha 10        Po, Stř 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:30                 Fax: +420 272 739 587 

IČ:    00063941                                                                                                                                                     E-mail: posta@praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha,            číslo účtu: 19-2000733369/0800                       www.praha10.cz 
 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské 
části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a 
komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování 
žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodlužil pod č.j. P10- 313643/2022 povinný subjekt lhůtu podle 
§ 14 odst. 7 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 22. 8. 2022. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 

elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 a č. 2. 

 

„1. Z jakého důvodu MČ Praha 10 objednala dne 11.7. od společností CPMA s.r.o. opravy chodníků v 
oblasti Kapraďová - Sasanková na základě 6 objednávek (ODO/958/2022, ODO/959/2022, 
ODO/960/2022, ODO/961/2022, ODO/962/2022 a ODO/964/2022) a nezvolila namísto toho zadání 
jedné veřejné zakázky formou poptávkového řízení dle odstavců 16.1 až 16.11 směrnice Zadávání 
veřejných zakázek (QS 74-01)?“  
 

Na základě požadavků veřejnosti, viz odpověď bod 9. této žádosti, bylo poptáno 5 stavebních 
společností na opravu chodníku Sasanková 2. Jediná nabídka od společnosti CPMA, s.r.o. se vešla do 
poptávané ceny 500 tis Kč bez DPH. Při obhlídce chodníků bylo konstatováno poškození dalších dvou 
chodníků v dané lokalitě Sasanková a Kapraďová a dodavatel přislíbil zachování nabídnuté ceny i na 
tyto další dva chodníky. Dále nabídnul opravu mlatových chodníků ve dvou přilehlých vnitroblocích. 
Jedná se o samostatné úseky chodníků a z důvodu operativnosti a rychlosti realizace v klimaticky 

příhodném počasí (letní měsíce 2022) byly tyto opravy objednány zvlášť dle vnitřní směrnice ÚMČ 
Praha 10 QS 74-01 článek 16.13. Postup dle článku 16.1. až 16.11 QS 74-01  by termín oprav na celou 

uvedenou oblast prodloužil. Vzhledem k soustavně se navyšujícím cenám materiálu a stavebních prací 
by realizace neproběhla za nabídnutou objednávkovou cenu. 
 

„2. Z jakého důvodu byla pro plnění objednávek ODO/885/2022, ODO/958/2022, ODO/959/2022, 
ODO/960/2022, ODO/961/2022, ODO/962/2022 a ODO/964/2022 vybrána pouze společnost CPMA 
s.r.o.?“ 

 

Na základě poptávky zaslané společnostem Barnek s.r.o., Michal Bouma, CPMA, s.r.o.  RENOVA PV, 

s.r.o. a Jan Pospíchal na opravu chodníku Sasanková 2 byla vybrána společnost CPMA, s.r.o., která 
nabídla nejnižší cenu, kdy dne 20. 6. 2022 byla vystavena objednávka č. ODO/885/2022. Dodavatel 

následně přislíbil zachování nabídnuté ceny i na další chodníky v dané lokalitě, proto byly dne 11. 7. 

2022 tomuto dodavateli vystaveny objednávky č. ODO/958/2022, ODO/959/2022, ODO/960/2022, 

ODO/961/2022, ODO/962/2022 a ODO/964/2022. 

 

„3. Byli u každé z objednávek ODO/885/2022, ODO/958/2022, ODO/959/2022, ODO/960/2022, 
ODO/961/2022, ODO/962/2022 a ODO/964/2022 osloveni k podání nabídky i jiní potenciální 
dodavatelé než pouze společnost CPMA s.r.o.?“  
 

U objednávek č. ODO/958/2022, ODO/959/2022, ODO/960/2022, ODO/961/2022, ODO/962/2022 a 

ODO/964/2022 nebyli osloveni jiní potenciální dodavatelé než společnost CPMA s.r.o. Pouze u 

objednávky č. ODO/885/2022 bylo osloveno více dodavatelů, viz odpověď na otázku č. 2 tohoto přípisu. 
 

„4. Žádám o poskytnutí kopie objednávky č. ODO/963/2022.“ 

 

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle  
§ 15 odst. 1 Infz ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ z důvodu faktické neexistence požadovaných informací. 
Nad rámec výše uvedeného povinný subjekt uvádí, že objednávka č. ODO/963/2022 nebyla uzavřena, 

mailto:posta@praha10.cz


Sídlo:                       Vršovická 68, 101 38 Praha 10        Úřední hodiny:                                      Telefon: +420 267 093 111 

Pracoviště:             Vršovická 68, 101 38 Praha 10        Po, Stř 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:30                 Fax: +420 272 739 587 

IČ:    00063941                                                                                                                                                     E-mail: posta@praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha,            číslo účtu: 19-2000733369/0800                       www.praha10.cz 
 

neboť došlo ke sloučení dvou objednávek na opravy chodníků v ulici Kapraďová do objednávky 

označené pořadovým číslem č. ODO/962/2022. 

 
„5. Žádám o poskytnutí položkového rozpočtu a zákresu do katastrální mapy pro akce objednané 
objadnávkami ODO/885/2022, ODO/958/2022, ODO/959/2022, ODO/960/2022, ODO/961/2022, 
ODO/962/2022 a ODO/964/2022.“ 

 

Ve věci poskytnutí položkového rozpočtu pro akce objednané objednávkami č. ODO/885/2022, 

ODO/958/2022, ODO/959/2022, ODO/960/2022, ODO/961/2022, ODO/962/2022 a ODO/964/2022, 

bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ, z 
důvodu faktické neexistence požadovaných informací. Nad rámec výše uvedeného povinný subjekt 

uvádí, že v daném případě má k dispozici pouze stavební rozpočet k jednotlivým objednávkám, který 
Vám tímto v příloze č. 1 tohoto přípisu posíláme. 

 

Ve věci poskytnutí zákresu do katastrální mapy pro akce objednané objednávkami č. ODO/960/2022, 
ODO/961/2022, ODO/962/2022 a ODO/964/2022 bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti 
podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ z důvodu faktické neexistence požadovaných 
informací. Zákres do katastrální mapy pro akce objednané objednávkami č. ODO/885/2022, 

ODO/958/2022 a ODO/959/2022, Vám zasíláme v příloze č. 2 tohoto přípisu. 

 

„6. Z jakého důvodu nebyla se zhotovitelem sepsána smlouva o dílo, která by mimo jiné specifikovala 
povinnosti zhotovitele, smluvní pokuty nebo záruční dobu?“ 

 

Vzhledem k zakázkám malého rozsahu jsou veškeré věci řešeny operativně na místě stavby, kde je 
možná kontrola kvality prací, její postup a rozsah a tím pádem okamžité nápravy případných 
nedostatků v rozsahu zakázek. V rámci Zápisu o předání díla bude řešena i záruka. Doposud nebyl 
žádný chodník předán. 
 

„7. Jakým způsobem probíhá kontrola provádění díla (odpovědná osoba, domluvené postupy, 
četnost kontrolních dnů apod.) a jakým způsobem proběhne předání díla (obsah předávacího 
protokolu, specifikace předaných dokladů apod.).“  
 

Kontrola prováděného díla je konána odpovědnou osobou na místě prováděného díla a zápisem do 
denních záznamů stavby. Odpovědnou osobou je vedoucí odboru dopravy, který koná dvakrát až 
třikrát týdně kontrolní dny. Domluvené postupy byly součástí předání stavby a následně probíhají 
jednání během kontrolních dnů.  
 

Předání díla bude probíhat na základě předávacích protokolů s předáním zhotoveného díla bez závad 
se specifikací záručních lhůt na dílo. Obsahem předávacího protokolu je identifikace objednatele a 

zhotovitele, specifikace předávaného díla, specifikace předaných dokladů, certifikátů případně jiného 
prohlášení, závady zjištěné při předání staveniště a specifikace záruky na stavební práce a materiály 
stavby a záruka na výrobky, která je určeně výrobcem dle ČSN a den předání díla.  
 

Specifikace předaných dokladů je „Průvodní a souhrnná technická zpráva“, jejímž obsahem jsou 
Identifikační údaje – označení stavby, objednatele, projektanta. Údaje o umístění stavby – obec, kraj, 

katastrální území, stavební pozemky a majetkoprávní vztahy k nim, dopravní a technická 
infrastruktura. Základní údaje o stavbě – rozsah stavby, dodržení obecných požadavku na výstavbu a 
splnění požadavku dotčených orgánů, věcné a časové vazby na okolí, předpokládaná lhůta výstavby, 
popis postupu výstavby, způsobu zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 
 

mailto:posta@praha10.cz


Sídlo:                       Vršovická 68, 101 38 Praha 10        Úřední hodiny:                                      Telefon: +420 267 093 111 

Pracoviště:             Vršovická 68, 101 38 Praha 10        Po, Stř 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:30                 Fax: +420 272 739 587 

IČ:    00063941                                                                                                                                                     E-mail: posta@praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha,            číslo účtu: 19-2000733369/0800                       www.praha10.cz 
 

„8. Vyjádření vlastníků sítí na pozemcích dotčených akcemi objednanými objednávkami 
ODO/885/2022, ODO/958/2022, ODO/959/2022, ODO/960/2022, ODO/961/2022, ODO/962/2022 a 

ODO/964/2022.“ 

 

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 
15 odst. 1 Infz ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ z důvodu faktické neexistence požadovaných informací. 
Povinný subjekt nad rámec výše uvedeného sděluje, že vyjádření vlastníků sítí na pozemcích dotčených 
akcemi výše uvedenými objednávkami, je plně v kompetenci zhotovitele díla, který se k věci vyjádřil 
následovně: 
„…reakce na Váš dotaz ohledně průzkumu existence sítí ulice chodník Sasankova a Kapradová vzhledem 
k tomu že na vyjádření o existence sítí mají účastníci ze zákona 30 denní lhůtu, byla na základě lepší 
efektivity a koordinace na stavbě pořízená kopaná sonda z důvodu zastižení existence sítí, dále 
vzhledem k tomu že v požadavku na opravu chodníku a technologie provádění popis a manuál v 
projektové dokumentaci popisuje maximální hloubky výměny stávajících podkladních konstrukcí a 
případnou výměnu zemního tělesa při pochybnosti o tvárnosti podkladních hmot s uvážením na 
požadované modulové deformace a normově dané požadavky na únosnost chodníku, pak je prakticky 
což bylo potvrzeno kopanou sondou vyloučeno aby v souvrství které je dotčené poptávkou ze strany MC 

PHA 10 byly zastiženy existence jakéhokoliv druhu sítí, ze znalosti věci a normových požadavků CSN je 
krytí běžně se vyskytujících sítí ve větších hloubkách. 
Při realizaci opravy chodníku / již dokončeno / byla potvrzena neexistence sítí...“. 

 

„9. Na základě jakých kriterií byly pro opravy a rekonstrukci vybrány právě chodníky, kterých se týkají 
objednávky ODO/885/2022, ODO/958/2022, ODO/959/2022, ODO/960/2022, ODO/961/2022, 
ODO/962/2022 a ODO/964/2022?“ 

  

Chodníky pro opravu a rekonstrukci byly vybrány na základě tiskové zprávy o vyčlenění finančních 
prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 na opravy chodníků uveřejněné na stránkách Úřadu MČ Praha 10 

s výzvou o zasílání podnětů a požadavků na jejich opravy a zároveň na základě průběžného monitoringu 
pracovníky odboru dopravy ÚMČ Praha 10 a vytipovávání poškozených chodníků s ohledem na 

potřebu a četnost využití.  
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. František Daníček                                                

vedoucí odboru dopravy 

„elektronicky podepsáno“     „otisk razítka“  
      

 

Přílohy: 
č. 1 stavební rozpočet  
č. 2a) zákres k objednávce č. ODO/0885/2022 

č. 2b) zákres k objednávce č. ODO/0958/2022 

č. 2c) zákres k objednávce č. ODO/0959/2022 

mailto:posta@praha10.cz

